
Bestyrelsesmøde den 20. august kl. 10.00 hos 

Ingrid.  

Dagsorden: 

. Servas Youth Nordic Meeting: regnskab og evaluering 

. Servas online: sidste nyt 

. Servas internationale generalforsamling: skal det være i én af de nordiske lande? 

. Servas Tyskland: indbydelse til deres generalforsamling 

. Servas Danmarks generalforsamling til næste år 

. Heiners forslag til "web-album" 

. Servasbladet-elektroniske nyhedsbrev 

 Servas Youth Nordic Meeting: regnskab og evaluering. Arrangementet gik fantastisk godt. Der 

var ca. 48 deltagere og de besøgte bl.a. Vikingeskibsmuseet, en økologisk gård og Dyssekilde. Jan 

havde medbragt et stort antal cykler fra campingpladsen – og de blev brugt flittigt. 

Sus og Jan laver regnskab, men det var knap færdigt.   

Dagbladet i Roskilde skrev den 5.august en stor artikel om Servas og det landsdækkende Tv-

program, Aftenshowet, bragte et flere minutter langt indslag, der viste de glade og aktive deltagere.   

Der var ingen samarbejde med de andre nordiske lande. Sus, Jan, Cecilie og Heiner har lavet alt 

arbejdet (sammen med deltagerne).  

Der er lavet en flot, nydesignet T-shirts, som der er nogle få stykker tilbage af.  Der plejer at være 

rift om den på internationale møder, så restoplaget skal nok blive solgt. 

Indholdet var meget bygget op om deltagernes egne initiativer.  

Cecilie vil godt være tovholder på et polsk ungdomsarrangement (være kontaktperson, hvis unge 

danskere har lyst til at deltage) og Cecilie laver en Servasside på Facebook. 

 Servas online: sidste nyt. En arbejdsgruppe knokler med at få SOL på skinner. Der er ikke noget 

konkret nyt. Jens kontakter Harley Thomas (Sverige) og Johnny Sägänger og tilbyder sin assistance.  

I øvrigt har Sverige en flot Servas-hjemmeside. Cecilie snakker med Viggo og ’Sverige’ om vi evt. 

kan bruge deres skabelon.  

 Servas internationale generalforsamling 2012: skal det være i ét af de nordiske lande? 

Det kunne være sjovt, men det kræver en stor indsats – og problemet er, at mødefaciliteter er dyre i 

Norden – og at mange landes delegationer vil får svært ved at deltage pga. visumrestriktioner.  

Stemningen i bestyrelsen er, at vi nok ikke kan magte opgaven i Danmark, da vi næppe kan skaffe 

tilstrækkeligt mange frivillige. Men vi vil gerne hjælpe, hvis GA holdes i Sverige.  

Jonny i Sverige siger, at sagen endnu ikke har været drøftet i den svenske bestyrelse.  

 

 Servas Tyskland: indbydelse til deres generalforsamling. Heiner har meldt sig. Han kan jo 

sproget. Den er sidst i september. Hvis andre er interesseret, skal I kontakte Heiner.  

 Servas Danmarks generalforsamling til næste år. Bestyrelsen foreslår, at det bliver på Fyn og 

Jan kontakter en vært, der evt. vil stå for det praktiske. Vores foretrukne dato er 15. april (alternativt 

d. 22 eller 29. april) Konceptet med brunch, der efterfølges af generalforsamling er godt.  

 Heiners forslag til "web-album". På grund af referentens sendrægtighed er vores egen Tv-station 

allerede under oprettelse. Se her: http://www.youtube.com/SERVASDANMARK, og send besked til Jens, 

hvis I har ideer til tv-klip, vi kan bringe i kanalen.  

http://www.youtube.com/SERVASDANMARK


Heiner lægger en masse Servasfotos i dette fælles album: http://dk.fotoalbum.eu/servasdkfotoserier 

Servasbladet-elektroniske nyhedsbrev. Servasbladet er definitivt ophørt med at komme og er 

blevet erstattet af vores elektroniske nyhedsbrev, som Viggo står for. Send materiale – også 

spændende rejserapporter mv. til ham. 

Det var vist alt  

Hilsen til jer alle fra Ingrid  

HUSK Birgitte Damsgaard fylder 100 år den 21.marts (?) 2014. Hvis Birgitte har nogen friskhed 

tilbage på det tidspunkt, skal vi huske at markere dagen for hende.  

Bagefter tog nogle af os videre til den hyggelige, traditionelle sommer-kom-sammen hos Gunna. 

 

http://dk.fotoalbum.eu/servasdkfotoserier

